
Portaria UEMS-PROPP nº 23 /2016, de 21 de dezembro de 2016. 

 

Constitui comissão para organizar, coordenar e supervisionar o 

Processo Seletivo, destinado ao ingresso de alunos regulares do 
Curso de Pós-Graduação lato sensu em ensino em Saúde com ênfase 
em processos pedagógicos ativos. 

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria n.º 81 
de 30 de agosto de 2016, a Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade 
Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Constituir comissão para organizar, coordenar e supervisionar o Processo 

Seletivo destinado ao ingresso de alunos regulares do Curso de Pós-Graduação lato 
sensu em ensino em Saúde com ênfase em processos pedagógicos ativos, na Unidade 
Universitária de Dourados. 

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes membros: 

  
Nome Função 

Cibele de Moura Sales Presidente 

Márcia Regina Martins Alvarenga Membro 

Vivian Rahmeier Fietz  Membro 

Roberta Peliçari Coelho  Membro 

Renata Sanchez Franco Vasconcelos  Membro 

Gabriela Nascimento Lima Membro 

 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

Dourados, 21 de dezembro de 2016. 

 
Luciana Ferreira da Silva 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 

 
 


